
ご挨拶 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

 旧年中は、当法人の運営に多大なるご理解、ご支援を賜り深く感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染症の発生から約 3 年の歳月が流れました。未

だ爆発的な感染拡大の状況下ではありますが、国は感染対策と両立する社会経

済活動を推進する方針を打ち出し、一般社会ではウイズコロナのもとに一定の

日常を取戻している方もおられるようです。 

しかし、私たち福祉従事者の日常は厳しい感染対策が続いており何も変わっ

ていないのが現状です。利用者と職員の命と健康を守るための努力を惜しまな

いことが、今の法人に課せられた使命であると改めて肝に銘じると共に、今年こ

そ、利用者とご家族、職員が以前のように気兼ねなく触れ合える日々が戻ってく

ることを願ってやみません。 

皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈りいたしております。どうぞ本年も何

卒よろしくお願い申し上げます。  

 

令和４年元旦  

社会福祉法人高知小鳩会  

理事長 南 守 

 


